Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

05-09-2023
F.01/23/125
NL:TZ:0000278046:F002
09-05-2023

mr. V.G.T. van Emstede
mr M.W. Steenpoorte

Invito Arnhem B.V. 07-06-2023
1

Gegevens onderneming

Invito Arnhem B.V. 07-06-2023

Statutaire zetel: Arnhem 1

Kantoorhoudende te: Ketelstraat 34, 6811 CZ, Arnhem

Activiteiten onderneming

De onderneming exploiteerde een winkel van het winkelmerk Invito in Arnhem. 07-06-2023
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2020 € 384.469,00
2021 € 312.989,00
2022 € 381.778,00

2023 € 54.191,00

Winst en verlies
€ -51.943,00
€ -53.401,00
€ -31.227,00

€ -57.896,00

Balanstotaal
€ 109.579,00

€ 132.895,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=eef897ad-19ef-ed11-a878-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=abcc8488-60eb-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers over 2022 en 2023 zijn afgeleid uit de kolommenbalans en de cijfers
over 2023 zien enkel op het eerste kwartaal.

Gemiddeld aantal personeelsleden

2
Toelichting

Volgens opgave van de bestuurder waren er twee werknemers in dienst.

Boedelsaldo

€0,00

€9.619,80

Verslagperiode

van
9-5-2023
t/m

6-6-2023

van
7-6-2023
t/m

4-9-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 6 uur 30 min
2 9 uur 42 min

totaal 16 uur 12 min

07-06-2023

1

07-06-2023
1

07-06-2023

1

05-09-2023
2

07-06-2023
1

05-09-2023
2



Toelichting bestede uren

De uren zijn besteed aan een eerste gesprek met de bestuurder, het
veiligstellen van de administratie, ontslag van het personeel, het aanschrijven
van crediteuren en reguliere faillissementswerkzaamheden.

Verslag 2:

De uren zijn besteed aan de oplevering van het gehuurde, correspondentie
omtrent de NOW5 afrekening, verdeling van het actief tussen de
groepsvennootschappen en reguliere faillissementswerkzaamheden.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is de vennootschap
Passato Beheer B.V.

Bestuurder van Passato Beheer B.V. is de heer P.H.A.J. van den Hurk. De
aandeelhouders van Passato Beheer B.V. zijn Van den Hurk Holding B.V. en DB
Retail Holding B.V., beide vennootschappen van de heer P.H.A.J. van den Hurk.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend geen.

1.3 Verzekeringen

De curator heeft de lopende verzekeringen beéindigd en verzocht eventuele
restituties over te maken op de boedelrekening.

1.4 Huur

De curator heeft de huurovereenkomst op grond van art. 39 Fw opgezegd
tegen 15 augustus 2023.

Verslag 2:
De huurovereenkomst is na ommekomst van de opzegtermijn geéindigd.

07-06-2023
EE
05-09-2023
EK
07-06-2023
mE1
07-06-2023
mE1
07-06-2023
E1
07-06-2023
EE
05-09-2023

2



1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde was onderdeel van de winkelketen Invito. Als gevolg van het 07-06-2023
faillissement van de aandeelhouder en holdingmaatschappij van het concern, 1
Passato Beheer B.V., is de exploitatie van de gehele winkelketen gestaakt. De

bestuurder heeft daarop besloten tevens het eigen faillissement van de winkel

in Arnhem aan te vragen.

Het faillissement van Passato Beheer B.V. is volgens opgave van de bestuurder
het gevolg van de naweeén van de coronapandemie. Vanaf het begin van de
coronapandemie waren veel winkels gesloten en heeft gefailleerde weinig tot
geen omzet gehad. Vanaf begin 2022 moesten deze achterstanden worden
ingelopen om voortzetting van de winkelketen te rechtvaardigen. Volgens de
bestuurder was onder andere sprake van een verouderde voorraad als gevolg
van de coronapandemie en daarnaast was sprake van een tekort aan
personeel, zodat enkele winkels hoodgedwongen gesloten moesten worden,
hetgeen een verdere omzetdaling tot gevolg zou hebben gehad. Tot slot
kampte de winkelketen met stijgende huurprijzen (onder andere in Arnhem)
waardoor de bedrijfsvoering niet meer rendabel was.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 07-06-2023
1

2

Toelichting

Volgens opgave van de bestuurder waren twee werknemers in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 07-06-2023
1

2

Toelichting

Volgens opgave van de bestuurder waren twee werknemers in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
11-5-2023 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft het personeel op grond van art. 40 Fw ontslagen en het UWV 07-06-2023
geinformeerd. 1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 07-06-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 07-06-2023

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Winkelinventaris € 1.086,24
totaal € 1.086,24 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De winkelinventaris bestaat uit magazijnstellingen en andere algemene
winkelinventaris.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover het bodemvoorrecht van de fiscus van toepassing is, zal de curator

aanspraak maken op de opbrengst hiervan.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft de winkelinventaris van de gehele winkelketen verkocht.

Verslag 2:
Een gedeelte van de opbrengst van de winkelinventaris is toegerekend aan
de inventaris van gefailleerde.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad kleding €1.282,71
totaal €1.282,71 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad bestaat uit de resterende winkelvoorraad kleding die retour is
gestuurd naar Passato Beheer B.V.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft de voorraad van de gehele winkelketen verkocht.

Verslag 2:
Een gedeelte van de opbrengst van de voorraad is toegerekend aan de
voorraad van gefailleerde.

3.8 Andere activa

07-06-2023
1

07-06-2023
1

07-06-2023

1

05-09-2023
2

07-06-2023
1

07-06-2023
1

05-09-2023
2



Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er zijn nog geen vorderingen van banken ingediend.

5.2 Leasecontracten

Voor zover de curator bekend geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

07-06-2023

1

07-06-2023
1

07-06-2023
1

07-06-2023
1

07-06-2023
1

07-06-2023

1

07-06-2023

1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover de curator bekend geen.

5.6 Retentierechten

Voor zover de curator bekend geen.

5.7 Reclamerechten

Voor zover de curator bekend geen.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Niet van toepassing.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van de winkel zijn reeds voor failissement gestaakt, zodat van

voortzetting geen sprake is.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

07-06-2023

1

07-06-2023
1

07-06-2023
1

07-06-2023
1

07-06-2023
1

07-06-2023

1

07-06-2023

1

07-06-2023

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nog in onderzoek.

Verslag 2:
Nog in onderzoek.

07-06-2023
1

07-06-2023
1

07-06-2023
1

07-06-2023
1

07-06-2023
1

07-06-2023
1

07-06-2023
1

05-09-2023

2



7.2 Depot jaarrekeningen

2019:11-12-2020 (tijdig).
2020: 04-11-2021 (tijdig).
2021: 02-01-2023 (te laat).
2022: geen deponering.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Een eventuele vordering uit hoofde van het niet voldoen aan de
stortingsverplichting is reeds verjaard, omdat de vennootschap reeds in 2017

is opgericht (HR Van Rijk q.q./De Roy).

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Nog in onderzoek.

Toelichting

Verslag 2:
Nog in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Nog in onderzoek.

In onderzoek
Toelichting

Verslag 2:
Nog in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het onderzoek zal in de komende verslagperiode worden opgestart.

Verslag 2:

De curator heeft een eerste inventarisatie van de administratie verricht en
geconstateerd dat alle opgevraagde documenten zijn aangeleverd.

07-06-2023

1

07-06-2023

1

07-06-2023

1

07-06-2023
1

05-09-2023
2

07-06-2023
1

05-09-2023
2

07-06-2023

1

05-09-2023
2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft de administratie opgevraagd en veiliggesteld.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 14.004,47
Toelichting

De verhuurder een vordering ingediend over de boedelperiode.

€ 25.246,39
Toelichting

Verslag 2:
De verhuurder heeft tevens een voorlopige vordering voor opleverschade
ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 0,00
Toelichting

De fiscus heeft nog geen vorderingen ingediend.

€ 1.690,00
Toelichting

De fiscus heeft een vordering ingediend ter zake onbetaalde loonheffingen

8.3 Pref. vord. UWV

€ 0,00
Toelichting

Het UWV heeft nog geen vorderingen ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

07-06-2023

1

07-06-2023

1

05-09-2023
2

07-06-2023
1

05-09-2023
2

07-06-2023

1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 46.354,12

€ 55.010,87

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft de crediteuren aangeschreven en verifieert de indiening van
de vorderingen.

07-06-2023

1

05-09-2023
2

07-06-2023

1

05-09-2023
2

07-06-2023

1

07-06-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

07-06-2023

1

07-06-2023

1

07-06-2023
1

07-06-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

. Verifiéren en plaatsen vorderingen crediteuren;
. Afwikkeling verkoop activa;

. Onderzoek rechtmatigheid;

. Reguliere faillissementswerkzaamheden.

o 0 T o

. Onderzoek rechtmatigheid;
b. Reguliere faillissementswerkzaamheden.

|
o]

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De termijn voor afwikkeling van het failissement valt nog niet aan te geven.

10.3 Indiening volgend verslag
| 5-12-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

07-06-2023

1

05-09-2023
2

07-06-2023
1

05-09-2023
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


